П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 ноября 2018 года                                                                                                     № 478

с. Киясово

Об утверждении инновационного социального проекта, направленного

на социальную реабилитацию несовершеннолетних, находящихся

в конфликте с законом, семей, их воспитывающих, «Рука к руке»

В связи с отбором инновационного социального проекта, направленного на со-

циальную реабилитацию несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом,

семей, их воспитывающих, «Рука к руке» для финансовой поддержки Фондом под-

держки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (протокол заседания

правления Фонда от 10.07.2018г. № 4), в соответствии с п. 27 ст. 34 Устава муници-

пального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый инновационный социальный проект, направленный на

социальную реабилитацию несовершеннолетних, находящихся в конфликте с зако-

ном, семей, их воспитывающих, «Рука к руке» (далее – Социальный проект).

2. Назначить координатором Социального проекта заместителя главы Админи-

страции МО «Киясовский район» по социальным вопросам Т.Е. Васильеву.

3. Утвердить состав Координационного совета по реализации Социального про-

екта. (Прилагается).

4. Утвердить Положение о Координационном совете по реализации Социального

проекта. (Прилагается).

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                          С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

от 19.11.2018 № 478

Состав Координационного совета по реализации инновационного социального

проекта, направленного на социальную реабилитацию несовершеннолетних,

находящихся в конфликте с законом, семей, их воспитывающих, «Рука к руке»

Председатель Координационного совета:

Васильева Тамара Егоровна, заместитель главы Администрации муниципально-

го образования «Киясовский район» по социальным вопросам

Заместитель председателя Координационного совета:

Митрошина Марина Сергеевна, начальник Управления по культуре, делам мо-

лодежи, спорту и туризму

Секретарь Координационного совета:

Санникова Елена Александровна, начальник отдела по делам семьи, демографии

и охране прав детства

Члены Координационного совета:

Гусманова Фирдания Гильмигаяновна, индивидуальный предприниматель (по

согласованию);

Корнев Андрей Петрович, начальник отделения Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Киясовскому району (по согласованию);

Костенкова Елена Владимировна, главный врач бюджетного учреждения здра-

воохранения Удмуртской Республики «Киясовская районная больница Министерства

здравоохранения Удмуртской Республики» (по согласованию);

Михайлова Елена Николаевна, директор муниципального бюджетного учрежде-

ния культуры «Киясовская межпоселенческая библиотека»;

Соковикова Наталья Александровна, ответственный секретарь Комиссии по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации МО «Киясовский

район»;

Танаева Ольга Геннадьевна, начальник отдела по делам молодежи Управления

по культуре, делам молодежи, спорту и туризму;

Тарасов Алексей Вячеславович индивидуальный предприниматель (по согласо-

ванию);

Черемных Николай Александрович, директор государственного казённого учре-

ждения Удмуртской Республики «Центр занятости населения Киясовского района»

(по согласованию);

Чуверова Людмила Николаевна, начальник отдела социальной защиты населе-

ния в Киясовском районе (по согласованию);

Шадрина Любовь Владимировна, директор муниципального казенного учрежде-

ния «Молодежный центр «Ровесник»;

Яппарова Гульнара Габтулхаевна, начальник Управления образования.

_________________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

от 19.11.2018 № 478

Положение о Координационном совете по реализации инновационного

социального проекта, направленного на социальную реабилитацию

несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, семей,

их воспитывающих, «Рука к руке»

I. Общие положения

1. Координационный совет (далее – Совет) является координационно – совеща-

тельным органом, осуществляющим управление реализацией инновационного соци-

ального проекта, направленного на социальную реабилитацию несовершеннолетних,

находящихся в конфликте с законом, семей, их воспитывающих, «Рука к руке» (далее

– Социальный проект) и его экспертно-аналитическое обеспечение.

2. Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Феде-

рации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федера-

ции, Конституцией Удмуртской Республики, законами Удмуртской Республики, ука-

зами и распоряжениями Главы Удмуртской Республики, постановлениями и распо-

ряжениями Правительства Удмуртской Республики, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:

а) Обеспечение координации деятельности участников Социального проекта;

б) Сбор и анализ информации о ходе реализации мероприятий в рамках Соци-

ального проекта;

в) Контроль за реализацией проекта, целевым использованием средств, направ-

ленных на реализацию Социального проекта;

г) Осуществление иных задач, связанных с деятельностью Совета.

II.Полномочия Совета

Координационный совет обладает следующими полномочиями:

2.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы в соответствии с задачами Со-

вета, указанными в настоящем Положении;

2.2. Принимать в установленном порядке решения и вносить соответствующие

предложения;

2.3. Приглашать на свои заседания представителей исполнительных органов гос-

ударственной власти, территориальных органов, организаций независимо от форм

собственности и организационно-правовых форм;

2.4. Привлекать к своей работе экспертов для выполнения мероприятий Соци-

ального проекта и проведения экспертной оценки;

2.5. Запрашивать от территориальных исполнительных органов государственной

власти, территориальных органов, организаций независимо от форм собственности и

организационно-правовых форм, необходимую информацию по вопросам, относя-

щимся к компетенции Совета;

2.6. Создавать временные или постоянные рабочие группы для решения задач,

возложенных на Совет, утверждать руководителей и персональный состав создавае-

мых рабочих групп;

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/960001760

2.7. Направлять своих представителей для участия в проводимых совещаниях,

конференциях и семинарах по вопросам, связанным с реализацией Социального про-

екта.

III. Организация деятельности Координационного совета

3.1. Непосредственное руководство деятельностью Совета осуществляет предсе-

датель Совета, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета.

3.2. Председатель Совета осуществляет следующие функции:

3.2.1.Руководит деятельностью Совета, планирует его деятельность, контроли-

рует выполнение решений Совета;

3.2.2. Формирует повестку дня для обсуждения на очередном заседании Совета;

3.2.3. Формирует предложения по персональному составу Совета;

3.2.4. При необходимости распределяет обязанности между членами Совета в

соответствии с вопросами, отнесенными к их компетенции.

3.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного ра-

за в месяц. Порядок проведения заседаний Совета определяется Советом.

3.4. Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие - заме-

ститель председателя Совета.

3.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости и считаются право-

мочными, если на них присутствуют более половины его членов. Члены Совета

участвуют в его заседаниях лично.

3.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутству-

ющих на заседании членов Совета. При равенстве голосов голос председательствую-

щего на заседании Совета является решающим.

3.7.Подготовку материалов для проведения заседаний Совета осуществляет сек-

ретарь Совета.

3.8. Решения Совета оформляются протоколом, подписываются председателем

Совета, в его отсутствие - заместителем председателя Совета.

Копии протоколов направляются исполнительным органам, в чьей компетенции

находится рассмотренный Советом вопрос, для учета в работе.

__________________________